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Amendement VERORDENI NG TOERISTEN BELASTI NG 2018 GEM EENTE WAALRE

De gemeenteraad van Waalre in vergadering bijeen op 19 december 2017,

Gelezen voorstel 2017-76 van burgemeester en wethouders inzake de verordening toeristenbelasting
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Overwegende dat

- de heffing van toeristenbelasting contraproductief kan werken op het streven om Waalre als

toeristisch aa ntrekkelijke gemeente te ontwikke len
- door deze wijze van belasting heffen accommodaties met een beperkte omvang onevenredig zwaar
getroffen worden
-het vaststellen van de hoogte van de toeristenbelasting een nieuw fenomeen in de gemeente

Waalre is en derhalve extra aandacht verdient
- het aanbrengen van onderscheid naar omvang tussen de verschillende accommodaties ook meer

recht doet gelden aan de aard van de verschillende accommodaties.

ls van mening dat:

Het vaststellen van de verordening toeristenbelasting zonder het maken van onderscheid tussen de

omvang van de verschillende overnachtingsaccommodaties in de gemeente tot ongewenste effecten
leidt en derhalve niet gewenst is.

Besluit artikel 4 van de verordening aan te vullen en als volgt te wijzigen:

De belasting wordt geheven naar het aantal overnachtingen in het belastingjaar. Het aantal

overnachtingen wordt gesteld op het aantal overnachtende personen vermenigvuldigd met het

aantal nachten, met uitzondering von de accommodaties met een copaciteit von mox. 8 personen,

woorvoor olleen belasting geheven wordt naar het aantal nachten, dat er personen (dus ongeacht het
aantal)overnachten (dus mox. E 3,50 per nacht)..
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